Tecnología
de conexiones
Acoplamientos
Ejes de conexión
XIII
ES
1

50, 55
Otros diámetros a petición
Ejemplo de pedido:
VWZ-60-LA1800-20/25
Tamaño
Longitud
Taladros de los acoplamientos
n=1500 rpm (indicar velocidad)
La concentricidad de los ejes VWZ de ZIMM
se inspeccionan de serie a partir de una
longitud de 500 mm.
„ „
5
Tecnología de conexiones Ejes de conexión
Ejemplo de pedido:
VWZ-60-LA1800-25/20S
Tamaño
Longitud
Taladro lado 1
Taladro lado 2 (S = cubo rígido)
n=1500 rpm (indicar velocidad)
Tamaño A B Z LWZ d1 h
VWZ-30 34 20 44 74 15 30,2
VWZ-40 46 25 42 76 20 33,3
VWZ-60 63 40 42 102 20 33,3
VWZ-30 34 20 44 74 15 30,2
VWZ-40 46 25 42 76 20 33,2
VWZ-60 63 40 42 102 20 33,2
VWZ-40 46 25 42 76 20 33,2
VWZ-60 63 40 42 102 20 33,2
VWZ-80 84 55 50 130 30 42,9
VWZ-40 46 25 42 76 20 33,2
VWZ-60 63 40 42 102 20 33,2
VWZ-60V* 73 42 60 130 30 42,9
VWZ-80* 84 55 50 130 30 42,9
VWZ-60 63 40 42 102 20 33,3
VWZ-60V 73 42 60 130 30 42,9
VWZ-80* 84 55 50 130 30 42,9
VWZ-60 63 40 42 102 20 33,2
VWZ-60V 73 42 60 130 30 42,9
VWZ-80 84 55 50 130 30 42,9
VWZ-60 63 40 42 102 20 33,2
VWZ-60V 73 42 60 130 30 42,9
VWZ-80 84 55 50 130 30 42,9
VWZ-80 84 55 50 130 30 42,9
VWZ-100 97 65 70 170 50 57,2
VWZ-80 84 55 50 130 30 42,9
VWZ-100 97 65 70 170 50 57,2
VWZ-80 84 55 50 130 30 42,9
VWZ-100 97 65 70 170 50 57,2
*no es posible con el caballete LB
Eje de conexión VWZ con cubo rígido
para uso del rodamiento pedestal
Las condiciones de montaje son muy importantes a la hora de elegir
el dimensionamiento de los ejes. Por ejemplo, el precio total de un eje
de conexión de grandes dimensiones sin rodamiento pedestal puede
ser considerablemente inferior al precio de ejes de conexión más
pequeños pero que requieren el uso de rodamiento pedestal.
Para esta versión utilizamos el acoplamiento rígido para impedir la
inclinación del rodamiento pedestal.
 LI
 LA
 B  Z
 Z/2
 Lges.
 A
 h
Ta
b.
38
Tamaño A B s1 s2 Bk* d1 LA
min
VWZ-30 34 20 2 1,2 15 15 85
VWZ-40 46 25 2 1,6 17 20 112
VWZ-60 63 40 2 2 30 20 154
VWZ-60V 73 42 2 2 35 30 175
VWZ-80 84 55 2 2 40 30 220
VWZ-100 97 65 2 2 50 50 251
*BK=Longitud de apriete en el eje
Ta